
 
 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 

 
Rozšíření parkovacích ploch na ulici Družební v Kopřivnici 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 

zákoník), v platném znění 

 

mezi: 

Název: Město Kopřivnice 

Sídlo: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

IČO: 00298077 

DIČ: CZ00298077 

Právní forma: 801 - Obec 

Zastoupen: Ing. Miroslav Kopečný, starosta 

(„objednatel“) 

 

a 

 

Název: INGDOP s. r.o. 

Sídlo: Železničního vojska 1386, 757 01 Valašské Meziříčí 

IČO: 60775530 

DIČ: CZ60775530 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

Zápis v OR: OR vedený u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C vložka 7097 

Zastoupen: Luďkem Břečkou, jednatelem 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 1749072/0800 

(„zhotovitel“) 

  



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo „Rozšíření parkovacích ploch na ulici Družební v Kopřivnici“ 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany uzavřeli dne 5. 2. 2020 Smlouvu o dílo (dále také jen „smlouva“), jejímž 

předmětem je provedení stavebních prací na základě výsledku výběrového řízení 

„Rozšíření parkovacích ploch na ulici Družební v Kopřivnici“. 

1.2. V souladu s čl. 4.3. smlouvy, který stanoví, že v případě omezení postupu prací vlivem 

vyšší moci musí být uzavřen dodatek ke smlouvě a ve spojení s čl. 14.3. smlouvy, který 

stanoví, že smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma 

smluvními stranami, uzavírají smluvní strany tento dodatek (dále také jen „dodatek č. 

2 ke smlouvě“). 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Analogicky k ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, upravuje objednatel smlouvu následovně. 

Objednatel zahájil výběrové řízení k uvedené veřejné zakázce v listopadu roku 2019 

s podáním nabídek v prosinci roku 2019. Smlouva byla uzavřena v únoru 2020, poté 

však nastaly takové okolnosti v souvislosti s vyhlášením nouzového stavu a dalších 

rozhodnutí Vlády ČR a následně Ministerstva zdravotnictví ČR, kdy z těchto důvodů 

není objektivně možné zajistit stejnou intenzitu provádění stavebních prací. Zhotovitel 

byl s ohledem na aktuální situaci nucen přerušit provádění prací, a to na 20 

kalendářních dní, což je doloženo zápisem ve stavebním deníku ze dne 16. 3. 2020. 

2.2. S ohledem na skutečnost, že potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které 

zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, že tato změna nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku, 

nejedná se o podstatnou změnu smlouvy.  

2.3. Článek 4.1. nově zní: 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době: 

dokončení díla:  do 110 kalendářních dnů ode dne předání staveniště. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento dodatek může být měněn pouze dohodou stran v písemné formě. 

3.2. Smluvní strany prohlašují, že uzavřením tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě jsou 

vypořádány všechny nároky smluvních stran vztahující se k zahájení díla v termínu 

stanoveném v tomto dodatku. 

3.3. Smluvní strany si dodatek přečetly a prohlašují, že veškerá ujednání obsažená v tomto 

dodatku jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna 

na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho smluvní strany připojují 

vlastnoruční podpisy osob k tomu oprávněných. 

3.4. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

3.5. Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originále a dále ve třech tištěných 

vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo „Rozšíření parkovacích ploch na ulici Družební v Kopřivnici“ 

 

3.6. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Kopřivnice dne 2.6.2020 na své 45. 

schůzi usnesením č. 1119. 

3.7. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy:  

zápis ze stavebního deníku ze dne 16. 3. 2020 

 

 

V Kopřivnici dne  Ve Valašském Meziříčí dne 

  

 

 

 

______________________ 

objednatel 

 

 

 

______________________ 

zhotovitel 

Ing. Miroslav Kopečný, starosta        Luděk Břečka, jednatel 

 

 


		2020-06-08T13:14:34+0200


		2020-06-08T13:32:11+0200
	Luděk Břečka




